
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 

г. Владивосток №  

  

 

Об утверждении состава жюри регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Приморского края 

 

 

Во исполнение п. 56 приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Председатели жюри регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников обеспечивают: 

2.1. явку членов жюри по необходимости на площадку проведения 

регионального этапа олимпиады; 

2.2. своевременную проверку работ участников регионального этапа 

олимпиады; 

2.3. подготовку аналитической записки с разбором типичных ошибок 

участников регионального этапа олимпиады в срок до 5 дней после завершения 

олимпиады по предмету; 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1315 от 18.12.2020. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 1 из 10. Страница создана: 17.12.2020 11:52



 2 

2.4. участие членов жюри в рассмотрении апелляций участников 

регионального этапа олимпиады. 

3. Оплату работы жюри регионального этапа олимпиады производить 

региональному оператору за счет средств краевого бюджета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на начальника отдела общего образования министерства образования 

Приморского края Моргунову И.Е. 

 

 

Заместитель председателя Правительства 

Приморского края - министр 

образования Приморского края                                                    Н.В. Бондаренко 
 

 
 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1315 от 18.12.2020. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 2 из 10. Страница создана: 17.12.2020 11:52



Приложение № 1 к приказу 

Министерства образования Приморского края  

от _______________ № _____________ 

 

Состав жюри регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Приморском крае  

 

Литература 
Панченко Татьяна 

Федоровна - 

председатель 

Кандидат педагогических наук, доцент кафедры русского языка и 

литературы ВИ-ШРМИ и доцент центра повышения 

профессионального мастерства работников образования ГАУ ДПО ПК 

ИРО 

Бурая Мария 

Анатольевна 

Кандидат филологических наук, доцент кафедры русского языка и 

литературы ВИ-ШРМИ ДВФУ 

Киселева Мария 

Сергеевна 

Кандидат филологических наук, доцент кафедры русского языка и 

литературы ВИ-ШРМИ ДВФУ 

Математика 
Первухин Михаил 

Александрович - 

председатель 

Кандидат физико-математических наук, доцент кафедры алгебры, 

геометрии и анализа ШЕН ДВФУ, научный сотрудник НОМЦ ДЦМИ 

Трикашная 

Наталия 

Вячеславовна 

Кандидат физико-математических наук, учитель математики МБОУ 

СОШ «Лицей «Технический» г. Владивосток 

Ефремов Евгений 

Леонидович 
Старший преподаватель кафедры алгебры, геометрии и анализа ШЕН 

ДВФУ, младший научный сотрудник НОМЦ ДЦМИ 

Найдышева Елена 

Викторовна 

Учитель математики МБОУ СОШ №74 г. Владивосток 

Симаков Валентин 

Константинович  

Магистрант ШЕН ДВФУ 

Степанова Алёна 

Андреевна 

Доцент физико-математических наук, профессор кафедры алгебры, 

геометрии и анализа ШЕН ДВФУ, ведущий научный сотрудник НОМЦ 

ДЦМИ 

Чеканов Сергей 

Геннадьевич 

Кандидат физико-математических наук, доцент кафедры алгебры, 

геометрии и анализа ШЕН ДВФУ, научный сотрудник НОМЦ ДЦМИ 

Право 
Мамычев Алексей 

Юрьевич 

председатель 

Доцент политических наук, заведующий кафедрой теории и истории 

российского и зарубежного права ФБОУ ВО ВГУЭС 

Шестопал Сергей 

Станиславович 

Кандидат юридических наук, доцент кафедры теории и истории 

российского и зарубежного права ФБОУ ВО ВГУЭС 

Лобач Дмитрий 

Владимирович 

Кандидат юридических наук, доцент кафедры теории и истории 

российского и зарубежного права ФБОУ ВО ВГУЭС 

Мирошниченко 

Ольга Игоревна 

Кандидат юридических наук, доцент кафедры теории и истории 

российского и зарубежного права ФБОУ ВО ВГУЭС 

Физика 
Бажанский Игорь 

Иосифович -  

председатель 

Кандидат физико-математических наук, педагог дополнительного 

образования общеобразовательной школы-интернат среднего общего 

образования для одаренных детей (ШИОД ВГУЭС) 

Шавлюгин 

Александр 

Иванович 

Кандидат физико-математических наук, заведующий лабораторией 

математического моделирования ФБОУ ВО ВГУЭС 

Сёмкин Сергей 

Викторович 

Кандидат физико-математических наук, доцент кафедры 

информационных технологий и систем ФБОУ ВО ВГУЭС 

Экономика  
Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1315 от 18.12.2020. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 3 из 10. Страница создана: 17.12.2020 11:52



 

2 
Астахова 

Екатерина 

Викторовна - 

председатель 

Кандидат экономических наук, доцент кафедры экономики и 

управления ВГУЭС 

Красова Елена 

Викторовна 

Кандидат экономических наук, доцент кафедры экономики и 

управления ВГУЭС 

Романова Галина 

Григорьевна 

Кандидат экономических наук, доцент кафедры экономики и 

управления ВГУЭС 

Русский язык 
Шереметьева 

Елена Сергеевна - 

председатель 

Доктор филологических наук, профессор кафедры русского языка и 

литературы Восточного института – Школы региональных и 

международных исследований ДВФУ 

Петренко Елена 

Александровна 

Кандидат филологических наук, доцент кафедры русского языка и 

литературы Восточного института – Школы региональных и 

международных исследований ДВФУ 

Милянчук Наталья 

Сергеевна 

 

Кандидат филологических наук, доцент кафедры русского языка и 

литературы Восточного института – Школы региональных и 

международных исследований ДВФУ 

Токарчук Ирина 

Николаевна 

Кандидат филологических наук, доцент кафедры русского языка и 

литературы Восточного института – Школы региональных и 

международных исследований ДВФУ 

Биология  
Зюмченко Наталья 

Евгеньевна - 

председатель 

Кандидат биологических наук, врио зав. кафедрой, доцент кафедры 

клеточной биологии и генетики ШЕН ДВФУ 

 

Железнова 

Людмила 

Валерьевна,  

Кандидат биологических наук, доцент кафедры биоразнообразия и 

морских биоресурсов ШЕН ДВФУ 

 

Завальная Евгения 

Генриховна 

Ассистент кафедры клеточной биологии и генетики ШЕН ДВФУ 

Калинкина 

Валентина 

Андреевна 

Кандидат биологических наук, доцент кафедры биоразнообразия и 

морских биоресурсов ШЕН ДВФУ 

Лелюхина Елена 

Викторовна 

Кандидат биологических наук, доцент кафедры биоразнообразия и 

морских биоресурсов ШЕН ДВФУ 

Мазейка Андрей 

Николаевич 

Кандидат биологических наук, доцент кафедры биохимии, 

микробиологии и биотехнологии ШЕН ДВФУ 

Ягодина Виктория 

Дмитриевна 

Ведущий специалист Лаборатории экологии и эволюционной биологии 

водных организмов ШЕН ДВФУ 

Экология 
Галышева Юлия 

Александровна - 

председатель 

Кандидат биологических наук, зав.каф. экологии ШЕН ДВФУ 

Бойченко Татьяна 

Валерьевна 

Кандидат биологических наук, доцент ШЕН ДВФУ 

Дроздовская Олеся 

Андреевна 

Кандидат биологических наук, доцент ШЕН ДВФУ 

 

Радовец Анна 

Владимировна 

Кандидат биологических наук, доцент ШЕН ДВФУ 

Яковлева Анна 

Николаевна 

Кандидат биологических наук, доцент ШЕН ДВФУ 

Сердюк Ульяна 

Игоревна 

Педагог дополнительного образования, наставник биоквантум 

Детского технопарка кванториум 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1315 от 18.12.2020. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 4 из 10. Страница создана: 17.12.2020 11:52



 

3 

Английский язык 
Коваленко Алёна 

Сергеевна – 

председатель 

Ассистент Академического департамента английского языка ВИ-

ШРМИ ДВФУ 

 

Атрощенко Инна 

Геннадьевна 

Старший преподаватель кафедры лингвистики и межкультурной 

коммуникации ВИ-ШРМИ ДВФУ 

Лебедева Татьяна 

Владимировна 

Старший преподаватель Академического департамента английского 

языка ВИ-ШРМИ ДВФУ 

Шайдуллина 

Диана Султановна 

Ассистент кафедры лингвистики и межкультурной коммуникации ВИ-

ШРМИ ДВФУ 

Информатика и ИКТ 
Кленин Александр 

Сергеевич - 

председатель  

Старший преподаватель кафедры информатики, математического и 

компьютерного моделирования ШЕН ДВФУ 

Кленина Надежда 

Викторовна 

Доцент кафедры информатики, математического и компьютерного 

моделирования ШЕН ДВФУ 

Спорышев Максим 

Сергеевич 

Ассистент кафедры информатики, математического и компьютерного 

моделирования ШЕН ДВФУ 

Блинов Игорь 

Олегович 

Ассистент кафедры информатики, математического и компьютерного 

моделирования ШЕН ДВФУ 

География 
Рябинина Лариса 

Ивановна - 

председатель 

Кандидат географических наук, доцент кафедры географии и 

устойчивого развития геосистем ШЕН ДВФУ 

Сазыкин Андрей 

Михайлович 

Кандидат географических наук, доцент кафедры географии и 

устойчивого развития геосистем ШЕН ДВФУ 

Глушко 

Александра 

Анатольевна 

Кандидат географических наук, доцент кафедры географии и 

устойчивого развития геосистем ШЕН ДВФУ 

Левченко Ольга 

Витальевна 

Старший преподаватель ШЕН ДВФУ 

Химия 
Грибова Виктория 

Викторовна - 

председатель 

Доцент кафедры общей, неорганической и элементоорганической 

химии ШЕН ДВФУ, кандидат химических наук, доцент 

Артемьянов 

Андрей Павлович 

Доцент кафедры физической и аналитической химии ШЕН ДВФУ, 

кандидат химических наук, доцент 

Свистунова Ирина 

Валентиновна 

Доцент кафедры общей, неорганической и элементоорганической 

химии ШЕН ДВФУ, кандидат химических наук, доцент 

Жидков Максим 

Евгеньевич 

Доцент кафедры органической химии ШЕН ДВФУ, кандидат 

химических наук 

Тутов Михаил 

Викторович 

Доцент кафедры общей, неорганической и элементоорганической 

химии ШЕН ДВФУ, кандидат химических наук 

Мягчилов Алексей 

Викторович 

Доцент кафедры физической и аналитической химии ШЕН ДВФУ, 

кандидат биологических наук 

Шкуратов Антон 

Леонидович 

Старший преподаватель физической и аналитической химии ШЕН 

ДВФУ, кандидат химических наук 

Кантемиров 

Алексей 

Владимирович 

Заведующий лабораторией физико-химических испытаний 

Испытательного центра «Океан» ДВФУ 

Инженеры/лаборанты для обеспечения экспериментального тура: 

Баланов Михаил 

Иванович 

Ведущий инженер кафедры общей, неорганической и 

элементоорганической химии ШЕН ДВФУ, 9 класс 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1315 от 18.12.2020. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 5 из 10. Страница создана: 17.12.2020 11:52



 

4 
Емельянова 

Эвелина Борисовна 

Ведущий инженер кафедры общей, неорганической и 

элементоорганической химии ШЕН ДВФУ, 9 класс 

Самбур Анна 

Борисовна 

Инженер лаборатории атомной спектроскопии и молекулярных 

методов анализа ШЕН ДВФУ, 10 класс 

Чарыкова Елена 

Германовна 

Ведущий инженер-программист кафедры органической химии ШЕН 

ДВФУ, 11 класс 

Обществознание 
Федорчук Анна 

Михайловна - 

председатель 

Учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 г. Владивостока» 

Хорешкова 

Анастасия 

Александровна 

Учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 61 г. Владивостока» 

Кочкова Светлана 

Васильевна  

Учитель истории и обществознания МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 27» г. Уссурийска  

Кирюшина Дарья 

Михайловна 

Менеджер по специальности «Домоведение» г. Владивосток 

ОБЖ 
Назаров Денис 

Михайлович – 

председатель 

(практика) 

Заместитель начальника отдела подготовки населения управления 

гражданской обороны и защиты населения, подполковник внутренней 

службы Главного управления МЧС России по Приморскому краю 

Шабалин Андрей 

Николаевич  

(практика) 
 

Заведующий отделением «Пожарная безопасность» КГА ПОУ 

«ДВГГТК» 
 

Красуля Екатерина 

Сергеевна 

(практика) 
 

Преподаватель специальных дисциплин отделения «Пожарная 

безопасность» КГА ПОУ «ДВГГТК» 
 

Лобода Сергей 

Александрович 

(практика) 
 

Педагог-организатор ОБЖ КГА ПОУ «ДВГГТК» 
 

Яранцев 

Григорий 

Борисович 

(практика) 
 

Преподаватель специальных дисциплин отделения «Пожарная 

безопасность» КГА ПОУ «ДВГГТК» 
 

Лежнева Елена 

Андреевна  

(практика) 
Социальный педагог КГА ПОУ «ДВГГТК»  

Стаценко 

Андрей 

Николаевич 

(практика) 

Начальник отдела медицинского и психологического обеспечения, 

майор внутренней службы Главного управления МЧС России по 

Приморскому краю  
 

Лежнев Анатолий 

Игоревич  

(практика) 
Руководитель СЦК КГА ПОУ «ДВГГТК»  

Соломка Ирина 

Александровна  

(практика) 
Медицинский работник КГА ПОУ «ДВГГТК»  

Агошков 

Александр 

Иванович (теория) 

Заведующей кафедрой безопасности жизнедеятельности в техносфере, 

доктор технических наук, профессор  

Брусенцова 

Татьяна 

Александровна 

Преподаватель кафедры безопасности жизнедеятельности в 

техносфере, доцент, кандидат технических наук  

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1315 от 18.12.2020. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 6 из 10. Страница создана: 17.12.2020 11:52



 

5 
(теория) 

Степурко 

Дарья 

Александровна 

(теория/практика) 

Старший инженер группы координации деятельности аварийно-

спасательных формирований управление организации пожаротушения 

и проведения аварийно-спасательных работ, капитан внутренней 

службы 

Лебедева Наталья 

Сергеевна (теория) 

Заведующий методическим кабинетом КГА ПОУ «ДВГГТК» 

 

Жаврид Татьяна 

Валентиновна 

(теория) 

Заместитель директора (по учебно- 

методической и воспитательной работе) КГА ПОУ «ДВГГТК» 
 

Бунтуш Татьяна 

Михайловна 

(теория) 

Преподаватель дисциплин «Основы безопасности жизнедеятельности» 

КГА ПОУ «ДВГГТК» 

Силагадзе Полина 

Автандиловна 

Лейтенант внутренней службы, старший инженер отдела организации 

службы пожарно-спасательных подразделений управления 

организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных 

работ Главного управления МЧС России по Приморскому краю 

 

История 
Ковалева Зинаида 

Алексеевна - 

председатель 

Кандидат исторических наук, доцент, профессор Департамента истории 

и археологии 

 

Ботнарь Андрей 

Павлович 

Старший преподаватель Департамента истории и археологии 

Домбаева Полина 

Геньевна 

кандидат исторических наук, доцент Департамента истории и 

археологии 

 

Щербина Полина 

Анатольевна 

Кандидат исторических наук, директор Департамента истории и 

археологии 

Китайский язык 
Квашина Юлия 

Александровна - 

председатель 

Старший преподаватель кафедры китаеведения ВИ-ШРМИ ДВФУ 

 

Ковшова 

Екатерина 

Васильевна, 

Старший преподаватель кафедры китаеведения ВИ-ШРМИ ДВФУ 

 

Бахтина Екатерина 

Валерьевна 

Старший преподаватель кафедры китаеведения ВИ-ШРМИ ДВФУ 

 

Дейкун Софья 

Владимировна 

Старший преподаватель кафедры китаеведения ВИ-ШРМИ ДВФУ 

Кун Дэкунь, Ассистент кафедры китаеведения ВИ-ШРМИ ДВФУ 

Ишутина Юлия 

Александровна 

К. культурологии, доцент, доцент кафедры китаеведения ВИ-ШРМИ 

ДВФУ 

Технология 
Березинская 

Маргарита 

Александровна  

Учитель технологии высшей категории МБОУ «Гимназия № 1»  

г. Владивостока 

Воронович 

Владимир 

Павлович  

Учитель технологии высшей категории МБОУ «СОШ № 63»  

г. Владивостока 

Гуник Ольга 

Петровна  

Учитель технологии высшей категории МБОУ «СОШ № 14»  

г. Находка 

Кудринских Ольга Учитель технологии высшей категории МБОУ «СОШ № 9 г. Находка 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1315 от 18.12.2020. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 7 из 10. Страница создана: 17.12.2020 11:52



 

6 
Анатольевна 

Кузнецова Ирина 

Александровна  

Учитель черчения высшей категории МБОУ «Гимназия № 1»  

г. Владивостока 

Мель Виталий 

Анатольевич  

Учитель технологии высшей категории МБОУ «СОШ № 39»  

г. Владивостока 

Мельникова 

Наталья 

Александровна  

Учитель технологии высшей категории МБОУ «СОШ № 24»  

г. Уссурийск 

Соловьева Елена 

Николаевна  

Учитель технологии высшей категории МБОУ «Школа № 56»  

г. Владивостока 

Присяжникова 

Ирина 

Анатольевна - 

председатель  

Ведущий специалист ГАУ ДПО «УЦПК» 

Астрономия 
Ярмак Юрий 

Геннадьевич - 

председатель 

Кандидат педагогических наук, доцент кафедры физики МГУ  

им. Невельского 

Дубовая Лариса 

Владимировна 

Кандидат педагогических наук, доцент ДВФУ 

Искусство 
Удовенко Артур 

Аркадьевич - 

председатель 

ПКХК дизайнер-педагог ДВГИИ живопись, ведущий преподаватель 

студии Кисточки и Краски  

Епифанова Ирина 

Геннадьевна  
ВГУЭС дизайнер ДВФУ Политехнический институт, ассистент 

Физическая культура 
Мазитова Наталия 

Вадимовна 

(теория) - 

председатель 

Доцент кафедры физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы ВГУЭС 

Горбунова Ольга 

Васильевна 

(теория) 

Доцент кафедры физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы ВГУЭС 

Мунирова 

Екатерина 

Андреевна 

(Гимнастика)  

Преподаватель кафедры физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы ВГУЭС 

Горина Галина 

Ивановна 

(Гимнастика)  

Всероссийская спортивная судейская категория 

Недовесова Лариса 

Викторовна 

(Гимнастика)  

Всероссийская спортивная судейская категория 

Недовесова Арина 

Александровна 

(Гимнастика) 

Всероссийская спортивная судейская категория 

Нургалиева 

Наталья 

Николаевна 

(Гимнастика)  

I спортивная судейская категория 

Нечаусова Олеся 

Фаизовна 

I спортивная судейская категория 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1315 от 18.12.2020. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 8 из 10. Страница создана: 17.12.2020 11:52



 

7 
(Гимнастика)  

Ланков Дмитрий 

Георгиевич 

(Гимнастика)  

I спортивная судейская категория 

Белогурова 

Александра 

Владиславовна 

(Гимнастика)  

II спортивная судейская категория 

Анисимов 

Владимир 

Николаевич 

(Легкая атлетика)  

Всероссийская спортивная судейская категория 

Панкрашин Денис 

Александрович 

(Легкая атлетика)  

I спортивная судейская категория 

Горбунова Ольга 

Васильевна 

Доцент кафедры физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы ВГУЭС 

Мунирова 

Екатерина 

Андреевна 

Преподаватель кафедры физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы ВГУЭС 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1315 от 18.12.2020. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 9 из 10. Страница создана: 17.12.2020 11:52



Лист согласования к документу № пр.23а-1315 от 18.12.2020 
Инициатор согласования: Жаравина К.А. Ведущий специалист-эксперт 
Согласование инициировано: 14.12.2020 11:07 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Бондаренко Н.В.  Подписано 
17.12.2020 - 20:03  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1315 от 18.12.2020. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 10 из 10. Страница создана: 18.12.2020 10:08


